

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A
VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Spett.le **PIERI GROUP SRL**
VIA GIOVAN BATTISTA ANTONELLI 141
47522 CESENA (FC)

Con la presente si dichiara che i seguenti articoli denominati **bicchieri in cartoncino laminato + PE** destinati al consumo di bevande calde o fredde:

Descrizione articolo	COD. EAN
B. 80 ml bianco 50 pz. 94090	8058268331802
B. 120 ml bianco 50 pz. 94120	8058268332069
B. 200 ml bianco 50 pz. 94210	8058268331826
B. 240 ml bianco 50 pz. 94238	8058268331956
B. 200 ml Avana 50 pz. 942011	8058268331833
B. 240 ml Avana 50 pz. 94240	8058268332076
B. 360 ml bianco 50 pz. 91112	8056099821974

sono conformi

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

- Regolamento (CE) 2023/2006 e successivi aggiornamenti e modifiche;
- Regolamento (CE) 1935/04 e successivi aggiornamenti e modifiche;
- Regolamento (UE) 10/2011 e successivi aggiornamenti e modifiche;
- Direttiva (CE) 94/62 sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche
-

I nostri prodotti sono fabbricati con i seguenti materiali e sostanze:

- CARTONCINO RIVESTITO CON FILM POLIMERICO (<6 %)

Si dichiara che:

<input checked="" type="checkbox"/>	il materiale NON contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale
-------------------------------------	---

Il manufatto è idoneo al contatto con gli alimenti acquosi, alcolici oleosi, grassi per i quali è previsto l'utilizzo nelle seguenti condizioni di prova:

Simulante	Condizioni di prova
A (Soluzione idroalcolica al 10% v/v)	Migrazione globale per 2h a 70° C
B (Acido Acetico al 3% p/v)	Migrazione globale per 2h a 70° C
ACQUA ULTRAPURA	Migrazione globale per 2h a 70° C
D1 (Soluzione idroalcolica al 50% v/v)	Migrazione globale per 1h a 40° C
D2 (Isottano)	Migrazione globale per 1h a 40° C
ULTERIORI MIGRAZIONI SPECIFICHE	Condizioni di prova
Metalli	Migrazione specifica in simulante B (Acido acetico al 3%) per 2h a 70° C
BISFENOLO A (PBA)	Migrazione specifica in simulante B (Acido acetico al 3%) per 2h a 70° C
AMMINE AROMATICHE	Migrazione specifica in simulante acqua ultrapura per 2h a 70° C
MOSH/MOHA	Migrazione specifica in simulante B (Acido acetico al 3%) per 2h a 70° C
PFOA/PFAS	Migrazione specifica in simulante B (Acido acetico al 3%) per 2h a 70° C

** riferimenti nel Decreto del 22 Luglio 1998, n.338

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il DM 21/3/73.

- Nel manufatto NON sono presenti sostanze regolate dalle Direttive 89/107/CE e 88/388/CE, dal Decreto Ministeriale 27 Febbraio 1996, n. 209, dal Decreto Legislativo 25 Gennaio 1992 n. 107, dal Decreto Legislativo 27 Gennaio 1992 n. 109 e dalla Decisione 1999/217/CE: aromi ed additivi secondo la legislazione alimentare.

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale.	Sì <input type="checkbox"/>	No <input checked="" type="checkbox"/>
Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature.	Sì <input type="checkbox"/>	No <input checked="" type="checkbox"/>

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

Il materiale contiene additivi alimentari e aromi regolamentati dal Reg.1333/2008 e Reg.1334/2008 ("dual use")	Sì <input type="checkbox"/>	No <input checked="" type="checkbox"/>
--	-----------------------------	--

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione:

- rapporti di prova effettuati sull'imballaggio finito;
- altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg. (CE) N.1935/2004, art.16, comma 1.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data 25/03/2024

Il Legale Rappresentante
(*Fabrizio Petti*)


Commerciale Italiana s.r.l.
L'Amministratore Unico
